
COMUNE  DI  MONTEGROTTO  TERME

Oggetto:

Per approvazione e conferma del
presente verbale, si sottoscrivono

IL PRESIDENTE
F.to Mortandello Riccardo

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott.ssa  Caterina Stecca

Per copia conforme all’originale

Lì, 03-09-2021

IL SEGRETARIO GENERALE
Dott.ssa  Stecca Caterina

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventisei del mese di agosto
alle ore 15:50, nella sala delle adunanze, convocata per
determinazione del Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale,
in video conferenza ai sensi dell'art. 73 del D.L. n. 18, del 17
marzo 2020.

Sono presenti i Signori, componenti della Giunta Comunale di
questo Comune:

Partecipa alla seduta la Dott.ssa  Stecca Caterina Vice
Segretario.

 Riccardo Mortandello nella sua qualità di Sindaco assume la
presidenza e, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la
seduta.

Manifestazione sportiva raduno Fiat 500 5 settembre 2021. Concessione
occupazione a titolo gratuito di Piazza Mercato.

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti
d’ufficio,

ATTESTA
Che questa deliberazione diviene
esecutiva il 13-09-2021

 In quanto decorsi i 10 giorni dalla
pubblicazione

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott.ssa  Paola Carraro

COPIA

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

Numero  123   del  26-08-2021

N. 1142 reg. pubbl.

Certifico che copia della presente
deliberazione viene PUBBLICATA
all'Albo Pretorio del Comune per 15
giorni consecutivi a partire
       dal 03-09-2021

F.to  L' INCARICATO
Fanton Luca Vicesindaco Pres.video

conferenza

Qualifica

Mortandello Riccardo

Roetta Elisabetta Assessore Presente

Sindaco Pres.video
conferenza

Sponton Pier-Luigi Assessore Presente

Presenza.Nome Cognome

Zanotto Laura Assessore Assente



Proposta di deliberazione n. 125 del 20-08-2021

Oggetto: Manifestazione sportiva raduno Fiat 500 5 settembre 2021. Concessione
occupazione a titolo gratuito di Piazza Mercato.

VISTA la nota del Club 500 Euganeo Padova, pervenuta al prot. comunale n. 19353  del 19
agosto 2021, relativa all'organizzazione di un raduno di Fiat 500, che si svolgerà la mattina
di domenica 5 settembre 2021 a Montegrotto Terme, con partenza da Piazza Mercato e giro
turistico per via Caposeda in direzione Torreglia;

DATO atto che la manifestazione comporta la partecipazione di un buon numero di
appassionati ed ha carattere sportivo, culturale, ricreativo e che non è a scopo di lucro;

ATTESO che l’iniziativa produce positive ricadute economiche per il territorio comunale e
promuove l’immagine turistica della città;

CONSIDERATO che il protrarsi dell'epidemia di covid-19 e le conseguenti misure di
contenimento hanno notevolmente provato il tessuto economico, turistico e sociale del
territorio;

VALUTATO che si ritiene ora possibile ed opportuno realizzare eventi culturali, sportivi e
ricreativi, fruibili in sicurezza da parte di cittadini ed ospiti e nel pieno rispetto delle norme
in vigore in materia di contenimento dell'epidemia di covid-19;

VISTO l’art. 3 del D.Lgs. 267/2000, che attribuisce al Comune la funzione di rappresentare
la propria comunità, curarne gli interessi e promuoverne lo sviluppo e, preso atto altresì che
il Comune di Montegrotto Terme annovera fra le principali finalità dell’azione
amministrativa il sostegno e la valorizzazione di iniziative che possano contribuire a
migliorare l’immagine turistica del territorio, anche prevedendo forme di agevolazione per
lo svolgimento delle stesse;

CONSIDERATO quindi opportuno, per le motivazioni sopra esposte, autorizzare lo
svolgimento della manifestazione in parola il 5 settembre 2021;

DATO ATTO che il Club 500 Euganeo Padova, con sede in via Cà Ferrante, 11/B - Ronchi
di Casalserugo (PD), presso la Carrozzeria Garon Giancarlo, sarà il soggetto organizzatore
responsabile dell’evento;

CONSIDERATA la valenza turistica, sociale e culturale della manifestazione ed il carattere
non lucrativo della manifestazione;

RITENUTO quindi opportuno di esentare il Club 500 Euganeo Padova dal versamento del
canone patrimoniale di concessione per l'utilizzo di piazza Mercato, quale luogo di raduno
e partenza delle autovetture partecipanti alla manifestazione, ai sensi e per gli effetti
dell’art. 31, lettera l) del vigente Regolamento comunale, approvato con deliberazione del
Consiglio Comunale n. 3 del 30 marzo 2021, ai sensi della Legge 160/2019 – articolo 1,
commi 816-836 e 846-847;

VISTO l’art. 48 comma 2 del D. Lgs. 267/2000, disciplinante i poteri della Giunta
comunale;

RITENUTO di dover dare immediata eseguibilità al presente provvedimento;

Comune di Montegrotto Terme  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 123 del 26-08-2021



VISTI gli allegati pareri espressi di cui all’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, così come
modificato dall’art. 3, c. 1, lett. b) del D.L. n. 174 del 10.10.2012, convertito in Legge n.
213 del 07.12.2012;

Con votazione palese, unanime e favorevole,

DELIBERA

di dare atto che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

di autorizzare, per le motivazioni esposte in premesse, la realizzazione di un raduno di2.
Fiat 500, che si svolgerà la mattina di domenica 5 settembre 2021 a Montegrotto
Terme, con partenza da Piazza Mercato e giro turistico per via Caposeda in direzione
Torreglia;

di dare atto che, qualora l'epidemia di covid-19 e le relative restrizioni non3.
consentissero lo svolgimento della manifestazione oppure lo consentissero con
particolari restrizioni, l'autorizzazione s'intende conseguentemente revocata o
modificata;

di dare atto che il Club 500 Euganeo Padova, con sede in via Cà Ferrante, 11/B -4.
Ronchi di Casalserugo (PD), presso la Carrozzeria Garon Giancarlo, sarà il soggetto
organizzatore responsabile dell’evento;

di esentare, per i motivi esposti in premesse, il Club 500 Euganeo Padova dal5.
versamento del canone patrimoniale di concessione per l'utilizzo di piazza Mercato,
quale luogo di raduno e partenza delle autovetture partecipanti alla manifestazione, ai
sensi e per gli effetti dell’art. 31, lettera l) del vigente Regolamento comunale,
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 30 marzo 2021, ai sensi
della Legge 160/2019 – articolo 1, commi 816-836 e 846-847;

di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri finanziari diretti per il6.
Comune;

di trasmettere il presente provvedimento a:7.
Club 500 Euganeo Padova;·
Settore Commercio e Settore Lavori Pubblici del Comune di Montegrotto·
Terme;
Polizia Locale;·
ABACO SpA, concessionario della riscossione del canone patrimoniale di·
concessione, ai fini dell'applicazione dell'esenzione qui stabilita;

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.8.
134, comma 4 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.

Comune di Montegrotto Terme  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 123 del 26-08-2021



Proposta di deliberazione n. 125 del 20-08-2021

Oggetto: Manifestazione sportiva raduno Fiat 500 5 settembre 2021. Concessione
occupazione a titolo gratuito di Piazza Mercato.

PARERI DI REGOLARITA’ DEI RESPONSABILI
AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS 267/2000

Parere sulla Regolarita' Tecnica: Favorevole

data  20-08-2021
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                                               F.to MARTUCCI STEFANIA

Parere sulla Regolarita' Contabile: Favorevole

data  24-08-2021
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                                               F.to Stecca Caterina

Comune di Montegrotto Terme  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 123 del 26-08-2021



DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 123 DEL 26-08-2021

Oggetto: Manifestazione sportiva raduno Fiat 500 5 settembre 2021. Concessione
occupazione a titolo gratuito di Piazza Mercato.

LA GIUNTA COMUNALE

PRESO atto della proposta di deliberazione di cui sopra, comprensiva dei pareri espressi
dai responsabili dei servizi attestanti la regolarità tecnica e contabile;

RITENUTA la stessa conforme alla volontà di questa Amministrazione;

CON voti unanimi favorevoli palesemente espressi;

DELIBERA

di approvare la proposta di deliberazione come sopra riportata che si intende qui
integralmente trascritta, senza alcuna modificazione e/o integrazione.

Comune di Montegrotto Terme  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 123 del 26-08-2021


